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ABSTRAKT

Cílem bakalářské práce je vypracovat vizuální styl a multimediální prezentaci

pro tanečního umělce. Výstupy budou sloužit k osobní prezentaci, zvýšení povědomí

o existenci tanečníka a získání sponzorů. Teoretická část se věnuje základním pojmům,

konkrétně breakdance a multimediální prezentaci. V praktické části je popsán celý tvořivý

proces od počáteční myšlenky až po konečné výstupy.
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ABSTRACT

The main goal of this thesis is to create a visual style and multimedia presentation

for dance artist. The outputs will be used for personal presentation, increase knowledge

about the artist existence and obtaining sponsors. The theoretical part deals with the basic

expressions, namely breakdance and multimedia presentation. In the practical part

I describe the whole creative process from the initial idea to the final outputs.
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ÚVOD

Dovolte mi, abych úvodem krátce představil obsah, kterým se tato bakalářská práce

zabývá. V teoretické části stručně vymezuji pojmy breakdance a multimediální prezentace.

V následující praktické části popisuji podrobnosti z jednotlivých fází tvorby, pracovních

postupů a metodik, které mi pomohly projekt úspěšně dokončit.

V očích veřejnosti se breakdance stále považuje za chudý tanec. Většina lidí je

přesvědčena, že tento tanec, který vznikl na ulici, je pouze zábava, a není možné se jím

uživit. Pro některé z vás to bude překvapení, ale už tomu tak dávno není. Proto se

prostřednictvím této bakalářské práce vyjadřuji k tomuto tématu blíže. Dále popisuji svou

vizi, jak realizovat úspěšnou multimediální prezentaci a jak prostřednictvím této

prezentace uspět.

Budu velmi rád, pokud má práce pomůže dalším lidem, kteří hledají motivaci

k uskutečnění prvního kroku k profesionalizaci v tanečním oboru.
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I. TEORETICKÁ ČÁST
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1 O PROJEKTU

1.1 Představení tanečního umělce

Taneční umělec s pseudonymem Majky je známý hlavně mezi taneční komunitou a jeho

přáteli. Již 9 let se závodně věnuje tanečnímu stylu breakdance. Zúčastňuje se evropských

i světových soutěží a zároveň breakdance vyučuje jako taneční lektor. V současnosti

působí ve dvou tanečních skupinách v Praze a ve Zlíně. Jeho cílem je dosáhnout světově

uznávaného postavení a prezentovat se na profesionální úrovni. Proto se prvotní úvahou

nad touto bakalářskou prací stalo to, zda může pomoci k dosažení tohoto cíle.

1.2 Seznámení s tancem breakdance

Breakdance je taneční styl, který je také nazýván jako „breaking“ nebo „b-boying“. Tyto

pojmy nejsou veřejnosti tolik známé. To je způsobeno tím, že se používají převážně

v taneční komunitě. Tento taneční styl není nikde jasně definován a také není vysvětleno,

jak by se měl popisovat. Breakdance je bezkontaktní, akrobatický taneční styl, který

vychází z tanečního druhu tance street dance. Je to fyzicky velmi náročný tanec, při kterém

se tancuje při zemi do rytmické části skladby. K jeho porozumění a zvládnutí je nutné

skvěle ovládat vlastní rovnováhu a být dostatečně pohybově flexibilní. Téměř všechny

pohyby jsou založené na přenášení váhy z jedné strany na druhou.

Jelikož jde v breakdance hlavně o tanec, je nejdůležitější složkou kreativita

tanečníka. Jedná se převážně o osobitý projev, spojení tanečních prvků, vnímání hudby

a zařazení vlastních prvků. Breakdance se stále zdokonaluje, zejména v rychlosti

a obtížnosti. V současnosti je trendem prolínání mnoha dalších stylů do breakdance,

např. pantomimy či akrobacie.

Breakdance je jeden z pěti základních elementů Hip Hip kultury, kterými dále jsou:

DJing, graffiti, MCing a beatbox. Tanečníci breakdance mají vlastní názvosloví.

Pro tanečníka je používán název b-boy, a pro tanečnici je používán název b-girl.

Vysvětlení této zkratky (názvu) spočívá ve dvou krátkých slovech: break-boy (b-boy)

a break-girl (b-girl). Názvy jsou odvozené od toho, že tanečníci tancovali hlavně na pasáž

písně označující se jako break. To je část písně, kdy má své sólo bubeník.

Pro objektivnější posouzení kdo je lepší a kdo vyniká, vznikly tzv. battly. Jsou to

taneční souboje neboli konfrontace tanečníků. V těchto battlech existují jasná pravidla.
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Nejprve tancuje jeden tanečník, a po dokončení jeho tanečního výstupu nastupuje

s tanečním výstupem druhý tanečník, čímž na tanec prvního tzv. odpovídá. Porota je

většinou složena z nejznámějších tanečních ikon, zejména na mezinárodních soutěžích.

Breakdance není pouze tanec jednotlivců, ale též se zakládají skupiny, kde všichni

fungují jako celek. Ve skupině je mnohem jednodušší se komerčně prosadit s vlastní show.

Když už se zmiňujeme o komerci a medializaci, mělo by být poukázáno na to,

že o breakdance již vzniklo několik filmů a dokumentů. Nejslavnější z nich se nazývá

„Planet B-boy“.

Hudba a tanec neodmyslitelně patří k sobě, tedy i v breakdance. Tanečníci mohou

tancovat na bubny, melodii, rap nebo čistě jen na rytmus. Tanečník může tancovat i čistě

bez hudby za pomoci tleskání či vydupávání rytmu. Jak již bylo zmíněno dříve,

v breakdance je styl hudby nazýván jako break beat. B-boys, kteří mají sladěné pohyby

společně s hudbou, tzv. „vychytávají hudbu“, jsou lépe hodnoceni a více uznáváni.

1.2.1 Současné dění na české a světové scéně

Srovnání situace mezi dobou vzniku breakdance a současností je vskutku neuvěřitelné.

Breakdance je již celosvětově známý pojem, pořádá se nespočet soutěží, je vymyšleno

mnoho nových prvků a úroveň mezi tanečníky velmi vzrostla. Začaly se zakládat taneční

školy se zaměřením na breakdance, vytvářet taneční komunity a vznikat nauková videa.

V dnešní době už pro tanečníka breakdance není problém se tímto tancem uživit. Nyní již

existuje mnoho možností, které dříve nebyly a které může tanečník využít. Tanečníci

breakdance se tak stávají profesionálními tanečníky, tento tanec se dostává do komerční

sféry a tím sám sebe více propaguje.

V České republice taneční scéna zatím nedosáhla takového vývoje, aby se mohla

porovnávat s evropskou nebo se světovou úrovní. I přesto se tu zde zakládají taneční školy,

zaměřené na kvalitní přípravu mladých tanečníků, kteří by v budoucnu mohli uspět

a vyzdvihnout úroveň české taneční scény.

Úroveň breakdance lze vnímat jako velmi silnou. Začalo se vyčleňovat několik

světově významných tanečních scén. Jedna z nejdůležitějších scén je americká, kde

breakdance vznikl. Je zde velká taneční základna a velká komerční podpora. Do Spojených

států amerických se jezdí učit tanečníci z celého světa. Nicméně v Evropě se pořádá

většina nejznámějších a nejuznávanějších soutěží.
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1.2.2 Vztah tanec a multimédia

Tanec a jeho multimediální podoby, jako jsou reklama, propagace a další způsoby

prezentace, jsou v dnešní době velice populární. Tance se využívá v reklamních spotech,

televizních jinglech a podobně. Tanec je velmi atraktivní prvek, a proto je součástí této

multimediální sféry. Spoustu tanečníků tato činnost i živí. Výběrem vhodných tanečníků

pro potřeby zmíněných televizních spotů či reklam se zabývají castingové agentury. Je

dobré, že tanečníci mají možnost se zviditelnit a živit se tím, co je baví. Každý lektor,

profesionální tanečník nebo choreograf, se prezentuje vlastním promo videem,

profesionálními fotografiemi nebo webovými stránkami.

„Současný tanec stejně tak jako ostatní umělecké druhy je nucen reagovat

na aktuální trendy a proměny v rámci společnosti a její kultury. Přejímá nové prostředky

ostatních druhů umění, což má za následek vznik interdisciplinárních projektů, tzv. cross-

over. V těchto choreografiích tanec využívá jednotlivé prvky z výtvarného, hudebního

či divadelního umění. Pohyb tanečníků se v cross-over žánru slučuje s novými objevy

z oblasti vizuálních i zvukových umění v rámci multimediálních performance, v nichž tanec

vstupuje do interakce s novými médii a technologiemi. Multimediální taneční představení

jsou v dnešní době velice populární. Významnou současnou českou choreografkou

tanečních multimediálních představení je Petra Haurová.“ [1]


[…]


Pro natáčení videa byl zvolen digitální fotoaparát Lumix GH4 s 96 snímky

za sekundu. Byl zvolen proto, jelikož je vhodný na zpomalené záběry, které jsou

fundamentální částí tohoto videa. Ke zpřehlednění označení záběrů při stříhání videa byla

po celou dobu natáčení využívána filmová klapka.

Po natočení všech záběrů, které se použijí do videa, byly selektivně zvoleny ty

nejvhodnější. Pozornost byla věnována jak kvalitě natočených záběrů, tak kvalitě

z pohledu tanečního výkonu. Po výběru nejvhodnějších záběrů bylo nutné video sestříhat.

O tuto činnost se postaral zkušený Matěj Brothánek. Byla mu poskytnuta hudba, na kterou

má být video sestříháno, a průběžné lehké konzultace pro kontrolu kvality výstupu.

Obr. 10. Vzhled scény při natáčení videa

Zdroj: zpracováno autorem

4.4.2 Postprodukční úpravy

Aby video navazovalo na vizuální styl, bylo postprodukčně upraveno. O tuto činnost byl

požádán v rámci spolupráce student Animované tvorby Martin Nábělek. Video bylo
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potřeba upravit do barevného nádechu vizuálního stylu. Tato činnost vyžaduje jistý cit

a řemeslnost, proto bylo video svěřeno do rukou odborníka. Po celou dobu prováděných

úprav videa byl využíván program Adobe After Effects CS6.

4.5 Realizace webových stránek

4.5.1 Pracovní postup

Příprava biografického webu započala nachystáním obsahu. Obsahem se rozumí informace

a náplň webu, kterým budou dílčí prezentační prvky této práce. Primárně se jedná

o promovideo a promo fotografie. Poté, co byl obsah a vize webu nachystaný, následovala

tvorba drátěného modelu. Web autor rozdělil na několik důležitých částí: o mně, galerie,

spolupráce a kontakt. V sekci o mně se budou moci návštěvníci dočíst informace

o autorově biografii, v kategorii galerie budou dostupné k nahlédnutí videa a fotografie.

Dále ve spolupráci budou zveřejněné podmínky a informace ohledně spolupráce

a v poslední kategorii kontakt se budou nacházet kontaktní údaje pro navázání

komunikace. Web je taktéž připravený pro kontinuitu se sociálními sítěmi jako jsou

YouTube a Facebook.

Biografický web bude primárně sloužit k poskytnutí žádoucích informací

sponzorům a následné prohlídce galerie (promo video, fotografie). Celá stránka obsahuje

několik prvků tzv. Call to action, které vybízejí návštěvníka k akci. Primární akcí, které

chce autor pomocí těchto událostí dosáhnout, je navázání kontaktu s autorem (především

se jedná o telefonický kontakt).
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Obr. 11. Myšlenková mapa webu

Zdroj: zpracováno autorem

Nyní následuje kreativní složka tohoto procesu, vytvoření designu celého webu.

Tento tvořivý proces byl již z jedné půli jasně definován, a to vizuálním stylem,

konkrétněji barevností a typografií. Mezi kritéria designu, která měla velký vliv

na konečný výsledek, byla: modernost, sportovní nádech a profesionálnost. Pro zpracování

designu celé webové stránky byl využíván program Adobe Photoshop CS5.

Jako jeden z posledních kroků, který bylo potřeba vyřešit, byl ten, kde bude web

zprovozněný. Aby webovou stránku mohli uživatelé navštěvovat online, bylo potřeba

zaregistrovat vhodnou doménu a webhosting. Doména byla zaregistrována

u zprostředkovatele Wedos a. s. pod názvem www.bboymajky.com. Doména druhého řádu

(.com) byla zvolena z toho důvodu, že web bude fungovat na mezinárodní úrovni. To

znamená, že web je rovněž připravený k zobrazení v anglickém jazyce.

4.5.2 Kódování stránek

Aby mohl být web spuštěný a zpřístupněný uživatelům, požádal autor o spolupráci kodéra

Bořka Vavříka. Spolupráce začala předáním veškerých podkladů k realizaci. Poté proběhla

krátká konzultace. Bylo nutné si stanovit, jakým způsobem se web bude chovat, které

funkce bude obsahovat, jaké odkazy zde budou a za jakým účelem tento web vzniká. Web

byl tedy vytvořen dle těchto stanovených požadavků a úspěšně spuštěn.
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 Web využívá technologie HTML5 a CSS3 dle aktuálních trendů, dodržuje moderní

standardy a je optimalizován pro všechna mobilní zařízení. Aby se mohla webová stránka

správně zobrazovat na všech zařízeních, byla vytvořena v responsivní verzi. Web byl

podroben SEO optimalizaci pro správnou dohledatelnost obsahu a informací. Pro kódování

celého webu byl využíván open source editor PSPad.

Web obsahuje také vlastní administrační systém pro správu obsahu. Nebylo využito

žádných volně dostupných alternativ. Do webu bylo zaimplementováno vlastní řešení

Liquid Solution od Bořka Vavříka. K této realizaci byl využíván ftp klient a práce

s databázemi. Konečný výsledek můžete navštívit na www.bboymajky.com
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ZÁVĚR

V této práci jsem zkoumal, jakými způsoby lze vytvořit multimediální prezentaci a jak se

multimediálními prezentacemi prezentují ostatní. Dále které části jsou pro ni důležité

a jakým způsobem se realizují. Nepostradatelnou složku této práce tvořila komunikace

s ostatními členy, kteří se podíleli na úpravách projektu. Došel jsem k tomu, že kvalita

celkové prezentace je velmi důležitá, zvláště pokud máme v úmyslu zapůsobit prvním

dojmem. Dále jsem zaznamenal, že v České republice není zcela nikdo z mé taneční

oblasti, kdo by se profesionálně prezentoval. Proto zde vidím velikou příležitost, jakým

způsobem mohu zaujmout sponzory a naplno využít potenciál tohoto projektu.
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