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Úvod Praktické části Bakalářské práce Michala Hosnedla, ve skrze shrnuje informace z
Teoretické části a znovu představuje cíle práce.

V následné části, ve které se autor věnuje zevrubné a slovně popsané rešerši, pravděpodobně
na základě vlastního úsudku, dochází k závěrům, jak pojmout celou vizualitu projektu. Musím
přiznat, že jsem překvapený úrovní rešerše, ve které se autor spokojí pouze se slovním
popisem obecných pravidel, bez uvedení konkrétních příkladů a jejich popisu.

Michal několikrát zmiňuje a zdůrazňuje pojem "propracovaný marketing", ale v kapitolách,
věnující se rešerši, SWOT analýze, definování cílových skupin, stanovení marketingového
mixu a archetypu, propracovanost marketingu, pravděpodobně vlivem vlastní neznalosti,
dehonestuje.

Procentuelně největší pozornost v Praktické části byla věnována popisu realizace konkrétních
výstupů, ve kterých Michal nepůsobil přímo jako autor těchto výstupů, ale ve většině případů
jako aktér a supervizor. A protože se tato práce nevěnuje taneční problematice, herectví ani
modelingu, nemohu objektivně zhodnotit Michalův přínos ve vizuální kvalitě předložených
výstupů – konkrétně tedy ve fotografiích a promo videu, na které si Michal, jak sám uvádí,
najal odborníky. Tyto zmíněné dílčí segmenty, i přes jejich očividnou profesionalitu a kvalitu,
jsou v přímém rozporu s čestným prohlášením o původu autorství práce a z tohoto důvodu je
tedy nemohu hodnotit. I když oceňuji Michalovu snahu o zapojení více druhů médií a
zatraktivnění výsledného dojmu z prezentace.

Konkrétní hodnocené výstupy, které prokazatelně tvořil autor práce a současně spadají do
tematického okruhu studia, jsou logotyp tanečního umělce a grafický návrh webových
stránek. Tyto grafické výstupy nejsou součástí odevzdané verze Bakalářské práce a byly
dodány ex-post k dodatečnému posouzení.

Logotyp i postup jakým vzniknul, dynamiku i zvolenou barevnost hodnotím velmi pozitivně.
Symbol, ačkoliv je velmi strukturovaný, vzbuzuje dojem jednoduchosti, rychlosti a pohybu,
které přesně charakterizují breakdance a současně jsou výrazným, ačkoliv nezažitým a tudíž
neidentifikovatelným symbolem. Nicméně, taková značka odpovídá současným trendům
vizuální identity.

Self-promo webové stránky tanečníka, dostupné na adrese bboymajky.com, které společně s
promo videem představují nejdůležitější část celé prezentace, musím bez ohledu na předchozí
kritiku, hodnotit jako profesionální grafický výstup, srovnatelný s komerčními projekty a
digitálními agenturami. Jsem mile překvapen, jakým způsobem dokáže student závěrečného
ročníku bakalářského studia, navrhnout tak vizuálně konkurenceschopné stránky. Zdůrazňuji
však, že se vyjadřuji výhradně ke grafické podobě těchto stránek. Oceňuji i přípravu
responsivní verze.

Pominu–li vizualitu, z marketingového hlediska jsou stránky neefektivním nástrojem pro
jakékoli "obchodování". Naprosto chybí kognitivní a call2action prvky, bližší propojení ze
social media kanály a rozpracovaný (přidaný) obsah stránek a v neposlední řadě SEO
optimalizace. Což ale autor při svých zkušenostech z online marketingem pravděpodobně
nemůže vědět, a proto na tyto nedostatky nebudu brát zřetel.

Závěrem mi v Praktické části úplně chybí pojetí a konkrétní uchopení marketingové strategie,
o kterých se autor v Teoretické i Praktické části tolikrát zmiňoval.

Praktická část neobsahuje výrazné gramatické, stylistické ani faktické chyby. V hodnocení
musím však vzít v potaz pozdní dodání vizuálních výstupů, které měly být její nedílnou
součástí. Nicméně, podívám-li se na celou práci jako celek, silně převyšuje úroveň, kterou
bych od Bakalářské práce očekával a z toho důvodu ji hodnotím velmi pozitivně. Práci
doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení B – velmi dobře.

Návrh klasifikace B – velmi dobře

V Praze dne 11. 6. 2015
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Pro klasifikaci použijte tuto stupnici:

A - výborně B - velmi dobře C - dobře D - uspokojivě E - dostatečně F - nedostatečně

* nehodící se škrtněte